平成 21 年 12 月 14 日

会員各位

関西道路研究会

交通問題調査研究委員会

委員長 日野 泰雄

講演会の開催について（ご案内）

 寒さ厳しきおりから、皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます。

さて、関西道路研究会交通問題調査研究委員会では下記のとおり講演会を開催いたし

ますので、ご案内申しあげます。

記

1.日時：平成 22 年 1 月 22 日（金）

・講演会     14:00～17:00

・意見交換会   17:30～19:00

2.場所：ヴィアーレ大阪

大阪市中央区安土町 3-1-3

3.講演会：

・ 海外自転車政策の動向と走行空間整備の考え方

－自転車は都市交通に何をもたらすか？－

(大阪市立大学大学院工学研究科 講師 吉田 長裕)

・『港都 神戸』の創生に向けて

(神戸市企画調整局企画調整部総合計画課 係長 林 雅隆）

・ 都市計画道路「天王寺大和川線」の整備計画策定に向けた

地域協働の取り組み

(大阪市建設局道路部街路担当 課長 髙島 伸哉）

4.意見交換会(参加費用 3,500 円程度)

なお、準備の都合がありますので、出席を希望される方は、平成 22 年 1 月 5 日(火)まで

に E-mail（もしくは FAX）にて別紙を送付いただきますようお願いします。

（ご希望される方にはデータを送信しますのでご連絡ください）

連絡先：〒559-0034 大阪市住之江区南港北 1-14-16（WTC12F）

関西道路研究会交通問題調査研究委員会事務局

(大阪市建設局道路部建設担当 岡田・松永)

F A X : 06-6615-6582

T E L : 06-6615-6783

E-mail: la0072@city.osaka.lg.jp

本講演会は、(社)土木学会 CPD プログラムに認定を受けております。

認定番号：JSCE09－0737
教育分野：J
認定単位：2.8 単位

別紙

関西道路研究会交通問題調査研究委員会 参加申込書

所    属 職 名 氏  名 講演会 意見交換会

※講演会・意見交換会について、該当するものに○印を付けてください。

   意見交換会の参加費用は当日受付にてお支払いください。

＜ヴィアーレ大阪＞

〒541-0052 大阪市中央区安土町 3-1-3